
 
 
 
Akavan tiedote 16.2.2011 
  
Akavan kulttuuripoliittinen ohjelma: tehokkuusvaatimukset uhkaavat luovuutta työelämässä 
  
Kulttuurin ja luovuuden vahvistaminen on suomalaisen yhteiskunnan kehittämistä, painottaa Akava tuoreessa 
kulttuuripoliittisessa ohjelmassaan. Kulttuuri on merkittävä työllisyyden ja hyvinvoinnin lähde. Se kuuluu 
peruspalveluihin ja on keskeinen tekijä koulutuksessa ja sivistyksessä.  
– Akava haluaa kulttuuripoliittisella ohjelmallaan herättää keskustelua kulttuurin ja luovien alojen merkityksestä, 
tulevaisuudesta ja kehittämistarpeista Suomessa. Lisäksi tuomme esiin luovuuden merkitystä akavalaisten 
alojen toiminnassa ja akavalaisten työntekijöiden arjessa, toteaa lakimies Jaana Meklin. 
  
– Luovan osaamisen hyödyntäminen on välttämätöntä Suomen kilpailukyvylle. Luovat alat synnyttävät uutta 
itsenäistä liiketoimintaa ja auttavat muita aloja parantamaan liiketoimintaansa. Työyhteisöjen innovatiivisuutta on 
kehitettävä. Luovuuteen kannustaminen pitää ottaa osaksi työelämän kehittämistä, korostaa edunvalvontajohtaja 
Minna Helle.  
  
– Työpaikoillamme johtaminen ja työn organisointi eivät tue luovuutta parhaalla mahdollisella tavalla. 
Työntekijöiden yksilöllisten tarpeiden huomioon ottaminen esimerkiksi työaikakysymyksissä on olennaista 
luovuuden tukemiseksi. Johdon ja esimiesten on ymmärrettävä asiantuntijatyön ja luovuuden vaatimuksia. 
Perinteinen hierarkkinen käskytys ja kontrolli heikentävät työmotivaatiota, luovuutta ja sitoutumista, toteaa Helle.  
  
– Akava on huolissaan työelämän kiristyneistä tehokkuusvaatimuksista, jotka ovat ristiriidassa luovuuden 
kanssa. Äärimmilleen viety tehokkuus vie pohjan pois luovuudelta ja uhkaa pidemmän päälle jaksamista. 
Suomen kilpailukyvylle ratkaisevan tärkeää on kuitenkin, että pystytään löytämään uusia tapoja tehdä asioita.  
  
Akava painottaa, että luovuus edellyttää taukoja työnteossa sekä yksittäisen työpäivän että työuran aikana. 
Erilaisilla työaikojen joustoilla voidaan myös pidentää työuria. 
  
Kulttuurialat ennakoivat usein tulevaa ja toimivat edelläkävijöinä ja yhteiskunnan heikkojen signaalien 
tunnistaminen tapahtuu usein juuri kulttuurialoilla. Akava toivoo, että kulttuurialojen edelläkävijyyttä ja 
tutkimustietoa hyödynnetään uusilla tavoilla, ja kannustaa työnantajia rohkeasti palkkaamaan eri alojen osaajia 
myös totutusta poikkeaviin tehtäviin. 
  
Akava korostaa, että luovuuden kehittymistä on tuettava jo koulussa. Taito- ja taideaineiden opetus edistää 
muuta oppimista, joten Akava pitää tärkeänä, että lasten oikeus monipuoliseen taito- ja taideaineiden 
opetukseen turvataan.  
  
Ohjelma on luettavissa Akavan verkkosivustolla osoitteessa www.akava.fi/kulttuuripolitiikka 
Toimittaneet Akavan edunvalvontajohtaja Minna Helle ja lakimies Jaana Meklin 
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